Wien den 3. April 1787.

¹⁾ Norm. 6. August 1785.

²⁾ 26. März 1785, pag. 233.

³⁾ 6. December 1785, pag. 337.

III.
Privilegien.

I.

Maria Theresia's Privilegienbestätigung für die Jazyger und Kumanen,
vom 6. Mai 1745.

Nos Maria Theresia etc. etc. Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit Universis: Quod fideles Nostri Prudentes et Circumspecti Andreas Horvath, Joannes Nánassy et Stephanus Varrò, qua Regio Coronali Districtuum Nostrorum Jazygum et utriusque Maioris videlicet et Minoris Cumaniae, in iisdemque sitorum universorum locorum Deputati, et eorum Personalis Praesentiae Nostrae Regiae in Judiciis locumtenente et Actuali Intimo Consiliario fideli Nostro Nobis sincere dilecto Comite Antonio Grassalkovics de Gyarak, sub die Vigesima Octava praeteriti mensis Februarii legitime constituti Plenipotentarii suis ac reliquorum universorum Jazygum et Cumanorum, seu Philistaeorum nominibus et in personis exhibuerunt et praesentarunt Nobis varias antiquas et vetustas literas Privilegiales Divorum olim Hungariae Regum gloriosae memoriae Praedecessorum Nostrorum, de et super certis eorundem Immunitatibus, Libertatibus et Praerogativis sonantes, demisse in eo supplicantes: quatenus benigne consideratis tum Antenatorum, et in iisdem Districtibus olim etiam existentium Praedecessorum suorum, pro diversitate occasionum et circumstantiarum persaepe cum sanguinis etiam profusione Divis olim Hungariae Regibus, et Sacrae Regni Coronae praestitis fidelibus atque utilibus obsequiis, tumque etiam propriis ipsorum servitiis et meritis, diversis occasionibus pro Rege ac Regno, communique salute ac iam Maiestati quoque Nostrae fideliter aeque ac utiliter, signanter vero, dum occasione postremae Tartarorum in regnum nostrum Hungariae irruptionis et Partium Transtybiscanarum inundationis, et hostilis devastationis praeterito bello turcico interventae, moderni praefatorum Districtuum Incolae et Inhabitantes notabili numero arreptis proprio motu armis, praefatos Tartaros Partium illarum Incolas in duram captivitatem abigentes, Loca incinerantes, ferroque et igne in praenotatas partes hostiliter grassantes, fideliter persecuti, ereptis plurimis e manu eorundem Captivis, cum ingenti Publici bono, e Regno profligari iuverunt. Dein vero, in suprimendis pacem et tranquillitatem publicam turbare volentibus, nefariis et seditiosis Peroanis assectis: in expediendis item adversus molimina Regis Borussiae, in Silesitica castra nostra armis et aliis omnibus militaribus requisitis bene provisus quadringentis Equitibus; Phalangis item legionis Hallerianae in Comitatu Bekessiensi adversus officiales eidem praefectos tumultuantis oppressione praestitis, et in futurum quoque, pro viribus suis, pari fidelitate et alacritate praestandis servitiis; praeehibita avita Ipsorum Regia Privilegia, in quantum Legibus Regni non adversarentur, extractive clementer confirmare, Possessiones et Praedia universa ad Districtus ab antiquo spectantia, pro usu Inhabitatorum eorundem Districtuum, clementer concedere: super exercitio autem Juris Gladii benignam Concessionem iisdem Privilegiis per expressum inseri facere dignamur: Unde nos attentis et consideratis cum fidelium Nostrorum demissa commendatione, tum et antelatorum Jazygum et utriusque Cumaniae Incolarum et Inhabitatorum humillima supplicatione, Nostrae propterea facta Majestati, tum vel maxime ex eo, quod dicti tres Districtus, et eorum Incolae, pro moderna etiam gravissima Belli necessitate nostra, propriis suis sumptibus et expensis, Mille Equites armis et aliis requisitis militaribus bene instructos, pro servitio nostro se daturos et statuturos, et in futurum quoque in casibus generalium vel particularium Regni Insurrectionum se iuxta vires et possibilitatem suam insurrecturos; ac praeterea semet pro Sui Redemptione, Domui Invalidorum Militum nostrorum Pestiensium, velut eosdem tres Districtus hactenus possidenti Quingentena Millia, ac pro meliorationum sumptibus et expensis aliis, Quindecim Millia florenorum semet deposituros, ac praeter et ultra publicam Regni Contributionem